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] شهروند[ این روزها با نزدیک شدن به نوروز، خیلی از مردم برای سفر به تهران 
که در شهر  نیز تصمیم می گیرند  تهرانی ها  از  البته تعدادی  و  برنامه ریزی می کنند 
خودشان بمانند و حال و هوای سفرهای درون شهری خاص و کم نظیر در تهرانِ بدون 

ترافیک و آلودگی هوا را تجربه کنند.
از آنجا که نوروز امسال به طور کامل با ماه مبارک رمضان همزمان شده است، 
تهرانی ها و البته مسافران این شهر می توانند تا سحر در خیابان های تهران به گردش و 

تفریح بپردازند.
اگر از شهرهای دیگر به تهران می آیید، قدم تان روی چشم! میهمان نوازی تهرانی ها 
به این صورت است که آرامش و امنیت خاطر را برای حضور شما در پایتخت فراهم 
می کنند و انواع واقسام امکانات و ملزومات مرتبط با یک سفر خوب و خاطره انگیز را در 
دسترس تان قرار می دهند. همچنین نهادهای شهری و دولتی با برنامه ریزی های ویژه 

در خدمت مسافران نوروزی هستند.
اما اگر شما اهل تهران و ساکن پایتخت هستید، کار راحت تری برای تهرانگردی دارید 
و بدون دغدغه اسکان، می توانید از صبح تا نیمه های شب و حتی تا نزدیک سحر برای 

تهرانگردی برنامه ریزی کنید.
اگر شما اهل تهران هستید و با زبان روزه قصد تهرانگردی دارید، حتما باید با توجه به 
شرایط جسمی خودتان و خانواده تان برای این کار برنامه ریزی کنید و از تعطیلات نوروزی 

با حال و هوای معنوی ماه مبارک رمضان لذت ببرید.

درد قدیمیِ بلاتکلیفی
احتمالا شما زمانی در حال خواندن این سطرها هستید که یا چند روزی بیشتر تا شروع 
تعطیلات نمانده یا چند روزی بیشتر از آغاز آن نگذشته است. حتما امسال هم سروکله 
همان درد قدیمی و مشترک آرام آرام پیدا می شود؛ همان درد قدیمی روزشماری برای 
رسیدن روزهای تعطیلات؛ اما درست لحظه ای که همین تعطیلات موعود از راه می رسد 
بعد از آنکه آرام آرام بساط میهمانی ها و عیددیدنی ها و حتی مسافرت رفتن ها کمرنگ 
می شود، نوبت ساعت های طولانی بیکاری است! ساعت هایی که احتمالا در آخرین 
روزهای سال و در اوج شلوغی ها و دغدغه  های آخر سالی، مجالی برای فکر کردن به آنها 

باقی نمانده بود و در نتیجه حالا خودش قوزی روی قوز تعطیلات شده!
فرقی نمی کند تهرانی باشید یا از اهالی شهرهای دیگر. خیلی از ما این تجربه تلخ و نه 
چندان خوشایند را تجربه کرده ایم. یعنی روزهای نوروزی برای ما که بلاتکلیف هستیم 
کش می آیند اما سوءتفاهم نشود، تقصیر نوروز و روزهای زیادش نیست، شاید این 
موضوع به ناشناخته بودن خیلی از مکان های تفریحی و گردشگری مربوط باشد یا حتی 

شاید به بی حوصلگی ما برای برنامه ریزی یک روز تعطیل نوروزی! 
کاری با شهرهای دیگر نداریم، خصوصا آنهایی که همیشه در پایان تعطیلات آمار 
از جاذبه هایش  زیادی  اما شهرهای معمولی که چیز  مسافران شان غوغا می کند؛ 
نمی دانیم )مثل همین تهرانِ خودمان( واقعا برای خیلی ها ناشناخته مانده است؛ آن 
هم تهرانی که به جرأت می توان گفت یکی از بزرگ ترین قطب های گردشگری ایران است.

هدف را بزن  
در این روزهای ماه مبارک رمضان در پایتختی که خلوت و خوش  آب وهواست، 
برنامه ریزی برای تهرانگردی خیلی کار سختی نیست. فقط یک »دو دوتا چهارتا«ی ساده 
می خواهد؛ اینکه تعداد روزهای تعطیلات را به اضافه کارهای مهمی که داریم مثل دید و 
بازدیدها و ساعت هر کدام را از قبل مشخص کنیم. بعد تعداد ساعاتی را که می خواهیم 
به تفریحات بیرون از خانه بپردازیم، خیلی دقیق تعیین کنیم. مثلا پیش بینی کنیم که 
با توجه به همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان، در طول یک روز چه ساعاتی را قرار است 
صرف رفت وآمد و میزبانی یا میهمانی کنیم و چند ساعت را می توانیم برای گشت وگذار 
وقت بگذاریم. خیلی وقت ها ممکن است زمان این تفریح و تفرج یک یا چند روز کامل 
از تعطیلات باشد و گاهی هم فقط چند ساعت. واقعیت این است که جاذبه های دور و 
نزدیک تهران آنقدر زیاد است که به تعداد تمام ساعات خالی و بیکاری شما، جا برای رفتن 

و گشتن وجود دارد.

بی خیالِ خواب!
هرچند خوابِ مومن در ماه مبارک رمضان عبادت است، اما اگر بتوانیم برای خواب 
خودمان در این ماه نیز برنامه ریزی کنیم، حتما می توانیم استفاده بهتری از فرصت نوروز 
و تعطیلات آن داشته باشیم. بزرگ ترین اشتباه خیلی ها در نوروز این است که حاضر 
نیستند قید خواب شیرین تعطیلات را بزنند، اما شاید بد نباشد برای شما که احتمالا 
ساکن تهران هستید، روزهای شلوغ و غرق در ترافیک و خسته کننده و آلوده تهران 
را یادآوری کنیم؛ روزهایی که گاهی برای یک مسافت خیلی کوتاه ساعت ها در ترافیک 
کشدار خیابان های همین شهر می ماندیم و خداخدا می کردیم راه بندان تمام شود. 
حالا هم خیلی خوب می دانیم عمر روزهای خلوت و آسمانِ آبی تهران کوتاه است. یعنی 
درست به اندازه همین دو هفته تعطیلات. در ضمن در روزهای عادی هفته خیلی بعید 
است که آنقدر همت کنیم و بعد از یک روز سخت کاری و این خیابان های شلوغ، عازم 
تفرجگاه های شهر شویم! پس، قدم اول این است که باید قید خواب و تنبلی را بزنید؛ 
برای همین هم پیشنهاد می کنیم به تعدادی از سایت های گردشگری سر بزنید. این 
طور هم خواب از سرتان می پرد و هم احتمالا بعد از تهرانگردی، خاطرات شنیدنی زیادی 

برای دیگران خواهید داشت.

یک تیر و هزاران نشان 
بعضی ها می گویند »تهران هیچ چیز غیر از ترافیک و آلودگی ندارد... آدم مگر عقلش 
را از دست داده که وقتش را در این شهر فلان-فلان شده سپری کند؟ و...« ولی ما 
می گوییم تهران، شهری به وسعت همه سلیقه هاست. اینجا همه چیز دارد؛ تاریخ، 
هنر، آبشار و چشمه و رودخانه، کاخ و موزه، برج و بام، کافه و رستوران، هیجان و سرگرمی 
و حتی سنگ نوشته. فقط اول از هر چیز باید سنگ هایتان را با خودتان وا بِکَنید. یعنی با 
خودتان کنار بیایید که دل تان چه می خواهد؟ آیا دل تان پاساژگردی بعد از افطار با انواع 
و اقسام جاذبه هایش مثل رستوران و کافه یا سینماهای چندبُعدی و خرید آنچنانی 
می خواهد یا اینکه مثلا کاخ سعدآباد را یک دل سیر با همه جزئیاتش تماشا کنید یا اینکه 

سری بزنید به برج های تهران از آزادی تا میلاد.
حتی اگر برنامه ریزی شما به قول تورلیدرها خیلی مینی مال باشد می توانید ترکیبی 
از تفریح، هیجان، طبیعت و تاریخ را با هم داشته باشید و به نوعی همه این جاذبه ها را 
در یک یا نهایت چند روز تماشا کنید. در هر صورت یادتان باشد یا اصلا نداریم یا اگر هم 
باشند خیلی معدود هستند شهرهایی که مثل تهران آنقدر آوازه خوش  گردش بودنش 
در همه جا پیچیده باشد. چون اینجا همه چیز دارد. فقط یک جفت کفشِ دل می خواهد 

از همان کفش هایی که هم پاهایتان را در این راه دیدنی می کشاند و هم دل تان را.

قدم زدن در تاریخ 
در گردشگری همه چیز از تاریخ شروع می شود؛ آن هم وقتی حرف از یک پایتخت 
دویست  و اندی ساله تاریخی باشد. تهران برخلاف ظاهر گول زننده اش که به شهر 
برج ها، آپارتمان ها، خیابان ها و اتوبان های بی در و پیکر معروف شده است، شهرِ صدها 
ساله تاریخ هم محسوب می شود؛ شهری که جدای از نزدیکی اش به پایتخت های 
قدیمی مثل شهر ری و قزوین، برای خودش دنیایی از دیدنی ها دارد. دیدنی هایی که هر 

مسافر نوروزی را با خود به روزهای لاله زار قدیم و بافت قاجاری شهر می برد.
جالب است که خیلی از مردم با وجود اینکه در طول روز و هنگام کارهای روزمره 
بارهاوبارها گذرشان به بعضی از خیابان های بورس تاریخی تهران می افتد، اما هیچ وقت 
نه فرصتش را برای حضور در این فضاها پیدا می کنند و نه حتی می توانند تصور کنند اینجا 

بخشی از میراث و هویت شهر ماست!
پیشنهاد ما این است که در یکی از روزهای نوروزی، مسیرتان را از خیابان حسن آبادِ 
تهران و سردرِ باغ ملی آغاز کنید. گشتی در خیابان تاریخی و فوق العاده زیبای وزارت 
خارجه و کاخ دادگستری سابق بزنید و از آنجا هم با پای پیاده در خیابان سی تیر قدم بزنید 
که شاید تنها خیابانِ تاریخی جهان است که تمام اماکن مقدس ادیان در کنار هم جمع 

شده اند؛ از آتشکده و کلیسا و کنیسه تا مسجد و حسینیه! 
هرچند تهران شهر خانه های تاریخی ارزشمند و احیا شده است، اما متاسفانه تمام 
آنها قابلیت بازدید عموم را ندارند. یعنی شاید در ظاهر مقاصد زیادی برای گشتن و تماشا 
کردن تاریخ وجود داشته باشد، اما فقط تعداد محدودی از آنها به روی عموم مردم باز 
هستند. اگر خوش شانس باشید، می توانید میهمان عمارت مسعودیه و مسجد 
سپهسالار یعنی دو بنای کمتر دیده شده و فوق العاده حیرت آور، آن هم در فاصله کمی 
از هم باشید و بعد از تماشای ساختمان مجلس مشروطه قدیمی ایران، راهی بازار بزرگ 
شوید، اما اگر برای حضور در بازار حوصله ندارید کاخ گلستان با آن حیاط بی نظیرش به 
گرمی از شما استقبال می کند. سپس می توانید به موزه های زیبا که شاید قبلا کمتر 
گذرتان به آن افتاده است، بروید؛ موزه جواهرات سلطنتی، موزه آبگینه، فرش، موزه 
هنرهای معاصر، موزه هنر ملی، موزه سینما و موزه سکه، پیشنهاد خوبی است، البته 
فراموش نکنید که اگر تمایل داشتید می توانید دایره این گشت وگذار تاریخی را وسیع تر 

کنید و به برج طغرل و چشمه علی شهرری هم سر بزنید.

تهران و تفریحاتش 
این روزها آنقدر بساط تفریح ها و هیجان های مختلف در این شهر باز شده که عید و 
غیرعید سرش نمی شود و تقریبا همیشهِ سال غلغله هستند. اگر دوست داشتید که 
بعد از افطار یا حتی قبل از آن، چند روز تعطیلات را با تفریحات هیجانی پایتخت سپری 
کنید، می توانید به دریاچه چیتگر بروید و علاوه بر قایق سواری و تفریحات آبی، یک 
بلیت سافاری وحشت هم تهیه کنید و تا سر حدمرگ بترسید، البته پرش و چتربازی، 
سورتمه سواری، جت اسکی، بالن و ده ها تفریح جدید دیگر هم به لیست تفریحات 

تهرانی ها اضافه شده است. 
همچنین پیشنهاد می شود فرصت حضور در تله کابین و تماشای تهرانِ پاک و زیبا را 

از تله کابین قدر بدانید و آن را از دست ندهید.
علاوه بر این باید اشاره کنیم که بیشتر پاساژهای بزرگ تهران به شهربازی ها و 
امکانات تفریحی در طبقات بالای خود مجهز هستند. پس خودتان را آماده کنید تا از 
حضور در سینمای چندبعُدی، ماشین کوبنده و سفینه چرخشی و کلی تفریح و بازی 
دیگر لذت ببرید. فراموش نکنید خیلی سال است که بیشتر پاساژها و مرکز خریدهای 
معروف تهران، طبقه ای به نام فودکورت هم دارند که به زنجیره غذایی معروف است. به 
این ترتیب که هر کدام از همراهان تان حق انتخاب غذا یا فست فودِ مورد علاقه خودش 

را دارد، در حالی که همه با هم سفارش می دهید و سر یک میز دور هم میل می کنید.
فراموش نکنید در ایام نوروز و رمضان، ساعت کاری فضاهای تفریحی مثل برج میلاد و 
حتی برج آزادی هم افزایش می یابد و معمولا آخرشب ها فرصت خوبی برای بازدید از این 

بلندی های شهر است.

تهرانگردی تا سحر
تعطیلات نوروزی همیشه فرصتی برای سفر و گشت وگذار ایجاد می کند، فرصتی 
چند روزه تا در کنار خانواده، دوستان و آشنایان وقت بگذرانید، اما مدتی است تهران 
که معمولا با هر تعطیلی چندروزه خلوت می   شد و شهروندانش به دل جاده   ها می زدند 
نه تنها خلوت تر نمی شود، بلکه مسافرپذیر نیز شده و علاوه بر شهروندانش، میزبان 
سایر هموطنان است. همین مسئله موجب شد تا مدیران شهری و گردشگری 
ویژه برنامه هایی برای نوروز داشته باشند و البته تقارن ماه رمضان و تعطیلات نوروزی، 
مدیریت شهری را بر آن داشت تا برنامه   های نوروزی را اندکی تغییر دهد تا شرایط و حال 

روزه داران رعایت شود.
عبـــــدالـــمطهر محمدخـــــانــی، سخنگوی شهرداری تهران، در خصوص برنامه   های 
شهرداری تهران در ایام نوروز اعلام کرد: »با توجه به اینکه نوروز امسال با ماه مبارک 
رمضان همزمان شده است، تلاش کردیم تا برنامه   های متناسب و متنوع با این ایام 
برای شهروندان تهرانی در نظر بگیریم تا در کنار استفاده از عید نوروز، از بهار قرآن نیز 
بهره کامل را ببریم.«وی با اشاره به سامانه آماده   سازی »سامانه مشاوره گردشگری« 
برای  بستری  تا  شده  سعی  سامانه  این  راه   اندازی  »با  افزود:  سامانه ۱۳۷  قالب  در 
پاسخگویی به سوالات گردشگران فراهم شود. شهروندان و مسافران نوروزی از طریق 
تماس با سامانه ۱۳۷ و گرفتن کد ۳ می توانند اطلاعات موردنیاز خود در مورد جاذبه   ها، 
برنامه   ها و مسیرهای گردشگری شهر تهران از جمله نشانی جاذبه   های گردشگری و 
ساعات بازدید را دریافت کنند.« محمدخانی با بیان اینکه سامانه مشاوره گردشگری 
با کارشناسان مجرب دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری از ساعت ۹ صبح 
تا ۲۱ آماده پاسخگویی تلفنی به مخاطبان هستند، اظهار کرد: »تمام سوالات پیرامون 
برنامه   های گردشگری، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و مذهبی شهرداری تهران و ارائه 
مشاوره برای بهره   مندی از جاذبه   ها، برنامه   ها و مسیرهای گردشگری شهر تهران پاسخ 
داده خواهند شد.« رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران تاکید کرد: 
»کارشناسان فعال در این سامانه علاوه بر ارائه اطلاعات گردشگری، آمادگی پاسخگویی 
به سوالات دیگر ازجمله نشانی بیمارستان      ها را دارند.«سخنگوی شهرداری تهران 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر چگونگی تنظیم ساعات کار مراکز تفریحی و گردشگری 
با توجه به همزمانی عید نوروز و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: »با توجه به اینکه در ماه 
رمضان معمولا شهروندان تا هنگام سحر بیدار هستند، دستورالعمل خاصی برای 
افزایش ساعات فعالیت موزه های زیرمجموعه شهرداری تهران و مراکز گردشگری در 
ماه رمضان و عید نوروز تنظیم شده است.«وی در ادامه با اشاره به دیگر برنامه   های 
شهرداری تهران اضافه کرد: »برای گردشگران پیاده در مناطق یک، ۱۲، ۱۱، ۵، ۶، ۱۳ و ۱۴ نیز 
۲۴ مسیر گردشگری طراحی شده است. در این ۲۴ مسیر راهنمای گردشگری مستقر 
بوده و مردم به صورت رایگان می توانند از آنها استفاده کنند.«وی با اشاره به پیش بینی 
برنامه   های مختلف در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در برج میلاد نیز، اظهار کرد: »با 
توجه به اینکه ایام نوروز امسال با ماه رمضان تلاقی دارد، از ۹ صبح تا ۲ بامداد خدمات 
گردشگری و فرهنگی به بازدیدکنندگان ارائه می شود.«محمدخانی افزود: »با توجه 
به اینکه در ایام نوروز گردشگران از شهرهای مختلف در تهران حضور دارند و قطعا برج 
میلاد یکی از مقاصد آنهاست، جشنواره نوروزی نیز در طول روز پیش بینی شده است.« 
وی در تشریح برنامه   های جشنواره نوروزی برج میلاد توضیح داد: »این جشنواره شامل 
برگزاری برنامه   هایی ازجمله اجرای موسیقی اقوام، کنسرت   های رایگان، استیج   هایی 
برای خانواده   ها و کودکان در ساعات مختلف روز می شود.«سخنگوی شهرداری تهران 
همچنین از برگزاری جُنگ شادی در ساعات شب خبر داد و افزود: »جُنگ شبانه نیز با 

ضیافت افطاری ساده آغاز می شود و تا ۲بامداد ادامه خواهد داشت.«

یک قدم مانده به نوروز در »باغ کفش ها«!
دیگر خیلی عادی است که مثلا دو خانم در مکالمات روزمره شان بگویند، بیا فردا یک 
سر برویم باغ! اما نه از آن باغ های سیزده به در و پیک نیک رفتن. باغی نه خیلی دور نه خیلی 
نزدیک. هر چند پر دار و درخت، اما سردرگم در هیاهوی جمعیت و ویترین های کیف و 

کفش. 
باغ سپهسالار؛ جایی که در گذشته دوری که به دوران قاجار می رسد و متعلق به 
سال ها قبل است، واقعا باغ بزرگ و باصفایی بوده، آن هم متعلق به یک نفر. این باغ 
متعلق به میرزا حسین خان سپهسالار قزوینی، صدراعظم ناصرالدین شاه بوده است، 

اما حالا نه از آن خدم وحشم خبری است و نه از باغ شخصی.
پاتوق  نوروز  آستانه  در  روزها  این  صف  خیابان  همان  یا  تهران  سپهسالارِ  باغ 
مشتری های کیف وکفش است، البته مشتری های زنانه کیف وکفش. برای همین اگر 
بگوییم اینجا بی شک یکی از پاتوق های دلچسب بسیاری از خانم های تهران است، 
اشتباه نکرده ایم. آنقدر که حالا به جرأت می توان گفت بیشتر خانم هایی که ساکن تهران 
و حتی شهرهای نزدیک آن هستند، دستکم برای یک بار گذرشان به این باغِ قاجاری و 

البته غرق در ویترین کیف وکفش های چرم افتاده است. 
سال ها قبل بود که شهرداری تهران در یک اقدام جالب، تمام این خیابان را به یک 
پیاده راه بزرگ تبدیل کرد. جایی که شهروندان و مخصوصا خانم ها به راحتی و بدون 
مزاحمت وسیله های نقلیه می توانند خریدهایشان را انجام دهند و حتی از یک پیاده روی 
به اصطلاح تماشاگرانه هم لذت ببرند. می دانید که تماشای خشک وخالی ویترین ها هم 
برای خانم ها لذتبخش و دلنشین است و از همه مهم تر یک سرگرمی ناب محسوب 
می شود! حالا اگر به سرتان زد که در این آخرین عصر های زمستانی و در آستانه نوروز سری 
به اینجا بزنید، خیلی راحت می توانید با استفاده از متروی خط یک به این راسته پرطرفدار 
برسید. کافی است از هر نقطه ای خودتان را به یکی از ایستگاه های بهارستان یا سعدی 

برسانید و از آنجا هم با یک پیاده روی چند دقیقه ای وارد باغ سپهسالار شوید. 
شاید در نگاه اول، دیدن این همه مغازه کیف وکفش زنانه در کنار هم کمی عجیب 
باشد، اما ماجرا زمانی عجیب تر می شود که متوجه می شوید تمام کردن این خیابان، 
خودش یک ساعتی وقت لازم دارد برای دیدن تمام مغازه ها و پاساژهای کفش فروشی، 
اما نه نگران شوید و نه عجله داشته باشید. اینجا فکر همه چیز را کرده اند تا چشم کار 
می کند، مبلمان شهری درست وسط پیاده راه و به فاصله کمی از هم تعبیه شده است. 

به طوری که می توانید به ازای چند دقیقه پیاده روی کمی استراحت کنید. 
در روزهایی غیر از ماه مبارک رمضان و همچنین این روزها بعد از افطار، وقتی به 
وسط های این بورس کیف وکفش می رسید، معمولا یک بوی خوش پیاز داغ و  آش 
رشته و آش جو به مشام تان می رسد. با احساس این بو، اشتباه نکنید این عطر و بوی 
غذای همسایه نیست، بلکه یکی از قدیمی ترین  آش فروشی های تهران است که طعم 

فراموش نشدنی آش هایش بهانه ای می شود برای خستگی درکردن خانم های محترم! 
حالا که درباره این روزها صحبت می کنیم، بهتر است بگوییم بعد از افطار و چشیدن 
طعم و لذت معنوی روزه داری، وقتی در این خیابان تاریخی قدم می زنید، دکه های بزرگ 
و کوچک خوراکی و آبمیوه و بستنی و ذرت مکزیکی و.... هم تا دل تان بخواهد یافت 
می شود؛ طوری که انگار همه چیز دست به دست هم می دهد تا قدم زدن طولانی ترین 
بورس خرید کیف وکفش پایتخت، آنقدر ها هم خشک و خالی نباشد. خلاصه که اینجا 

همه چیز برای خرید، تماشا و البته یک پیاده روی زنانه آماده است. 
شاید شما هم تمایل داشته باشید که بعد از افطار، طعم خرید کفش، آن هم در 
یک باغ به یادگار مانده از دوران قاجاری با چاشنی خوراکی های گرم را در این روزهای سرد 

باقی مانده از سال، از دست ندهید.

»شهروند« از حال و هوای خاص پایتخت برای تهرانگردی در روزهای نوروز و ماه مبارک رمضان گزارش می دهد

دور تهران در 13 شب!
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خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

تهرانگردی ویژه 
»بچه های مسجد«

مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع 
دستی استان تهران از 
ح تهرانگردی  اجرای طر
برای »بچه های مسجد« 
در تعطیلات نوروز خبر 
داد.
پرهام جانفشان 
درباره جزئیات این 
ح  ح گفت: »در طر طر
»بچه های مسجد«، 
شرکت کنندگان ضمن 
بازدید از جاذبه های 
گردشگری، کتاب 
»مسطورا« را در پویش 
زندگی با آیه ها که توسط 
سازمان تبلیغات 
اسلامی تهیه شده 
است، هدیه می گیرند 
و در پایان پس از اقامه 
نماز جماعت با افطاری 
ساده، روزه خود را باز 
می کنند.«
به گفته جانفشان، 
تهرانگردی بچه های 
مسجد از دوم تا هفتم 
فروردین ماه نوروز 
۱۴۰۳ از مقابل مساجد 
منتخب برگزار می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع 
دستی استان تهران 
همچنین گفت: »این 
ح با همکاری اکوپارک  طر
عباس آباد، ستاد اقامه 
نماز استان تهران، 
سازمان تبلیغات 
اسلامی استان تهران و 
شهرداری منطقه ۲۱ با 
هدف معرفی مسجد 
به عنوان محور آغاز 
فعالیت های اجتماعی 
و فرهنگی و همچنین 
ایجاد نشاط برای گروه 
سنی جوان و نوجوان در 
ایام ماه مبارک رمضان و 
نوروز برگزار می شود.«


